

هُوَالْأَبِي الْأَبِي - ای بندگان الهی و یاران من صبح هدی...

حضرت عبدالبهاء

اصلی فارسی



هُوَالْأَبِي الْأَبِي

ای بندگان الهی و یاران من صبح هدی¹ چون از فیوضات بها پرتو بر آفاق انداخت نور محبت مبذول داشت و اشراق الفت فرمود. حقائق متنوعه مختلفه متضاده را بفیض واحد کامران نمود تا جمیع امم و ملل در ظلّ خیمه یکرنگ داخل گردند. و بیک آهنگ بتهلل و تقدیس جمال قدم مشغول شوند خطوط شعاعیه ممتده از مرکز بحیط دائره هر چند متعدّدند. ولی چون از مرکز واحد ساطع است لهذا آن خطوط در نقطه واحده جمع و بمرکز واحد وابسته اند. و اگر چنانچه نفوس چون خطوط شعاعی توجّه بمرکز اصلی داشته باشند وحدت اندر وحدت است. و اگر چنانچه آن خطوط شعاعی از محیط تجاوز کند لابد تفرقه حاصل شود و آن مرکز مبدأ فیض است و محیط دائره و آن دائره تعالیم الهیه است. تا از تعالیم الهیه تجاوز نشود انشقاق حاصل نگردد.

پس ای دوستان مهربان بان مرکز قدیم و جمال مبین آفتاب انور ملکوت غیب توجّه نمائید و چون خطوط شعاعی از آن مرکز قدسی ساطع شوید و از محیط دائره ذره تجاوز نمائید تا جوهر توحید شوید و حقیقت تفرید. شمع روشن ملکوت گردید و آیات باهره سلطان جبروت. نجوم افق احدیت گردید و طیور حدائق رحمانیه. الحمدلله بفضل جمال قدم تاجی از جواهر موهبت بر سر دارید. و سراجی از پرتو عنایت در سر. ردائی از سندس فردوس در بردارید. و سیفی از براهین الهیه و دلائل سبحانیه در کمر. در بحر الطاف مستغرقید. و از نور احسان مستشرق. کلمات کتاب مبینید و حروف صحف علین آیات صریحه ربّ الایاتید. و صحائف بدیعه صاحب بینات قدر این موهبت را بدانید و شب و روز در اتحاد و اتفاق و الفت کوشید نهایت احترام را از یکدیگر بردارید. و

¹ بواسطه جناب ابن ابهر عرض طاء احباء الهی علیهم بهاء الله الابهی ملاحظه فرمایند



ORIGINAL



AUDIO

غایت رعایت را بهم منظور نمائید. خادم یکدیگر باشید. و هادم بنیان انشقاق و شر. ایادی امرالله که ثابت بر عهد و میثاقتد سرج آفاقتد چون امری را قرار دهند اطاعت و انقیاد فرض است و اطاعت آنان موجب اتحاد و الفت و یگانگی دوستان.

زهار مخالفت و مبابنت نمائید. و همچنین باید که شب و روز در فکر تبلیغ امرالله و نشر نفعات الله و اعلاء کلمة الله باشید و بکمال مهربانی و تواضع و خشوع تشنگان سلسبیل هدایت را بمعین صافی رحمانیت دلالت کنید. بینوایانرا عین عطا باشید. و بیچارگانرا ملجأ و پناه. در ترقیات عصریه بکوشید و در مدنیت مقدسه جهد بلیغ و سعی شدید نمائید. دبستانهای در نهایت انتظام ترتیب دهید و اصول تحصیل معارف را ترویج. معلمانی در نهایت تقدیس و تنزیه. جامع آداب و کمال تعیین نمائید و ادیبان و مریبانی حائز علوم و فنون ترتیب دهید. و هیئت مقدسه ایادی امرالله باید مواظبت در حفظ شئون و لوازم این دبستانها نمائید تا روز بروز اسباب ترقی از هر جهت فراهم آید. و انوار دانش جهانرا روشن نماید

و همچنین در ترویج صنائع و اکتشاف بدایع و توسیع دائره تجارت و صناعت و ترتیب آداب مدنیت و تزئین مملکت و اطاعت و انقیاد تام بحکومت و اجتناب از هر رائحه مفسدت. بکوشید و جهد نمائید تا باین سبب مظاهر تأیید آسمانی گردید و مطالع توفیق رحمانی. فی الحقیقه حکومت عادله حاضره حضرت پادشاهی شایان ستایش است و مستحق اطاعت قلبی صمیمی جمیع رعیت. در این خصوص نهایت تقید را مجری دارید چه که بنص قاطع الهی واجب و فرض است و الباء علیکم ع ع

